Theologus in foro anime sequi debet legem positivam, ead. q. 1. num. 27. Explicatur, num. 28. & seg. fol. 5

Thesaurus.

Thesaurus inventus cuius sit, S. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub n. 82. re. str. l. 6. ca. 2. fol. 271

Tolerare.

Tolerare, & differunt, S. 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. sub nu. Approbare S. 44. fol. 228

Totum.

Totius ad partem valet argumentum, S. 1. q. 1. num. 51. fol. 94

Trahere.

Trahere est verbum mercatorum, quod dicitur de eo, qui est remissus alterius soluturus alio in loco, S. 3. gl. 1. sub num. 1. fol. 410. & S. 4. gl. unica, num. 1. fol. 423

Tracta.

Tractam vocant mercatores solutionem remissa, S. 3. gl. 1. sub num. 1. fol. 410. S. 4. glof. unica, sub numer. 1. fol. 423

Tractitia.

Tractitia pecunia, vide supra in verbo, Pecunia, vers. tractitia.

Trapezita, Tributum.

Trapezita, vide supra in verbo, Argentarij.
Tributum, vide supra in verbo, Gabella.

Triens.

Triens, moneta, remissive S. 2. gl. 3. sub n. 27. fol. 317.
Triens sunt quatuor uncie ex duodecim, eadem gl. 3. sub n. 33. fol. 318

Tutor, Tuum.

Tutor, si pecunias pupillares non ponat ad bonestum lucrum condemnatur, S. 1. quest. 7. par. 2. ampl. 8. num. 227. fol. 199
Princeps, aliqui Reges dicuntur iutores publici status, S. 2. gl. 5. num. 103. fol. 326
Tuum, vide supra in verbo, Meum.

Vadiatio, Valere.

Vadiatio, vide supra in verbo, Sportio.
Si quod ago ut ago, non valet, an valeat, ut valere, potest, S. 1. q. 7. par. 3. limit. 7. sub num. 5. & seg. & nu. 11. & seg. fol. 297
Plus valere, & c. vide supra in verbo, Plus valere.

Valor.

Valor pecunie mutuatæ, considerabonitate extrinseca, & depm mora mutuari, aut alteri debitoris, crescit, & decrescit

I N D E X.

decrecit mutuatori, S. 1. q. 1. num. 410. fol. 72. & S. 2. gl. 5. num. 148. sub num. 150. & 181. fol. 356. & 362. Et idem est in valore aliarum rerum mutuarum, d. q. 1. num. 411. 415. & seg. fol. 72. Secus est quando mutuator mutuasit cum patio, ut sibi restituatur pecunia secundum estimationem, quam habet tempore mutui, num. 412. Et quid si mutuanus, probabiliter credebat, valorem esse immutandum, ibidem, & num. 413. & 414. fol. 72. Secus etiam in mutuo pecunie imaginaria, puta mille librarum, quia licet essent mutuate in tot cavallottis, tamen si mutuum est conceptum in libris, ad mutuarum spectat omne damnum, & lucrum, contingens in cavallottis, seu alia moneta, & non ad mutuatorem, d. S. 2. glof. 5. sub n. 184. vers. bus premissis, fol. 362. Et quid, considerata mutuatione intrinseca, num. 178. & sub num. 181. fol. 361. & 362. Etiam in moneta imaginaria, num. 190. fol. 363. Sed quid, si non consisteret de bonitate intrinseca, & de valore rei antiqua, sub num. 182. Vel, si creditor fuisset causa, vel participes mutuationis, num. 183. Et quid, supposita mora debitoris, num. 147. vers. aut, & sub n. 181. fol. 356. & 361. Et quid, supposita mora creditoris, num. 133. fol. 357.

Valor cuiusque merces crescit, & decrescit ex copia, & inopia, S. 5. sub num. 65. fol. 120
Valor rei vendita sine certo pretio estimatur ille, quo res valebat tempore venditionis, S. 1. q. 1. sub numero 417. fol. 72
Valor beneficij, exprimentus in eius impetratione, debet exprimi, attento cursu illius monete in Curia, S. 2. gl. 5. num. 111. fol. 351
Valor moneta, vide supra in verbo, Moneta, vers. pretium, & vers. valor.
Valor, vide supra in verbo, Pretium.

Variatio.

Variatio an sit licita de una via executiva ad aliam viam executivam, & presertim in Civitate Genua nunquid liceat, intentato remedio status de causis executivis, transire ad remedium status de causis brevioribus, S. 7. gl. 5. num. 11. & seg. fol. 462
Actor si caperit agere via ordinaria, nunquid possit transire ad executivam, S. 7. gl. 5. num. 14. fol. 462

Vectigal.

Vectigal, vide supra in verbo, Gabella.

Vellus.

Vellus muricis ad privato vendi non potest, S. 1. q. 1. sub n. 357. exempl. 1. fol. 96

Venahitarius.

Venahitarius differt a mercatore, S. 1. q. 1. sub num. 11. fol. 2

Vendere, Venditio, Venditor.

Vendere sibi ipsi quis non potest, S. 1. q. 7. par. 1. num. 14. fol. 134. Potest, si emat alieno nomine, & c. S. 6. gl. 1. num. 69. fol. 455
Vendere mercem maiori pretio, quam valeat in loco, ubi venditur, eo quia venditor erat paratus illam portare ad locum, ubi minori pretio venderetur, sed rogatus

vendit, & non accedit, est licitum, dummodo sita presentis pecunia, S. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. num. 6. & 14. Et dummodo cesset fraus, num. 15. Quamvis alij affirmant indistincte, esse illicitum, num. 13. fol. 69. & seg. q.

Vendere cariori pretio ad tempus, quam presentis pecunia ex quibus causis liceat, S. 1. q. 7. par. 1. sub num. 75. & seg. 84. & seg. fol. 148. 145. & seg. q. Et potest iura conscientia vendere cariori pretio, qui vere malitiam minori vendere pecunia presentis, num. 77. in fine, fol. 150

Vendere carius rem fructifram cum dilacione ad solvendum, est licitum, S. 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. num. 162. fol. 205

Vendere carius ratione loci, non est peccatum, S. 1. q. 7. par. 1. num. 51. fol. 143

Vendere carius propter urgentem necessitatem emptoris, vel, & c. est iniustum cum obligatione restituendi, S. 1. q. 7. par. 3. limit. 6. num. 3. fol. 295

Vendere rem alienam, an & quando sit iustum, & quando venditio teneat, S. 1. quest. 1. sub num. 556. exempl. 6. fol. 95

Vendere granum pro certo pretio, quod in instanti currit, sed cum patio, quod pretium possit auferri, sed non minus, est usura, S. 1. q. 7. par. 3. limit. 8. num. 2. fol. 299

Estimari quod potest pecunia, potest etiam vendi, S. 1. q. 4. n. 31. fol. 108

Communitari quod potest, potest etiam vendi, ead. q. 4. n. 31. ibid.

Locari quod potest, est vendibile, ead. q. 4. n. 23. Sed non e contra, num. 24. fol. 107

Res etiam mandata nata vendi potest, S. 6. glof. 1. n. 66. fol. 435

Vendi quia non possim, S. 1. q. 1. sub numer. 556. fol. 96. & seg. q.

Sarracenis, & hostibus Populi Romani vendi non potest, S. 1. q. 1. sub num. 557. exempl. 1. fol. 96. & q. 7. par. 3. limit. 17. num. 24. fol. 307

Venditio rerum, quarum pretium singulis messibus, certisque terminis variari solet, ideoque est incertum, sit vel pro certo pretio convento, vel pro pretio suspendendo, S. 1. q. 5. num. 65. & 66. fol. 120. & q. 7. par. 2. ampl. 14. sub num. 1. vers. confirmatur, fol. 247

Venditio quando presumatur feneratoria, S. 1. q. 1. n. 476. fol. 79. Sed cessat presumptio in certis; & ideo licet venditio fieri cum lesione ultra dimidium, cum patio retrovendendi, & solito feneratoris, tamen si constaret de certa intentione vendendi, & emenda, emptio posset solum esse iniusta, sed non illicita, an usuraria, q. 7. par. 2. ampliat. 10. sub num. 6. exten. 5. & nu. 27. vers. tempora, fol. 220. & 224

Venditio quando ex modestitate pretij, alisque coniecturis presumatur simulata, & in fraudem usurarum, S. 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. num. 23. & 24. & 31. fol. 224. 225

Venditio, etsi facta sit pro iusto pretio, tamen potest esse simulata, & usuraria, ead. ampl. 10. num. 32. fol. 225

Venditio pro minori pretio propter anticipatam solutionem, vel e converso, pro maiori propter dilatatam solutionem habet in se mutuum paliatum, S. 1. q. 7. par. 1. sub numer. 24. & 25. fol. 136. 137. Ideoque videtur usuraria, & peccaminosa, sub num. 27. & 28. & 84. fol. 137. 154. Explicatur, sub num. 77. & seg. fol. 150.

Aichi Gakuin University
Library & Information Center

INDEX.

Datio in solutum, & quomodo differant, §. 1. q. 1. sub n. 209. vers. 109. fol. 38.
Venditio & emptio rerum letium inter amicos praese...

Et hoc habet locum, etiam si vendens rem esse bonam perfusorie affirmaverit, non tamen animo suscipiendi...

Aichi Gakuin University Library & Information Center

INDEX.

Verba civilia perfusorie prolata, non animo errorum veniendi, non obligant, §. 7. gl. 2. sub n. 81. fol. 452.
Verba (per lencra volta, o d'altri sopra di voi) quid importent, §. 3. gl. 2. num. 1. fol. 411.

Vita hominis in censu vitalicio est pretio estimabilis, §. 1. q. 1. sub num. 298. fol. 55.
Vita hominis apud mercatores quomodo affectetur a periculis, praesertim mortis, eadem q. 1. num. 293. fol. 54.

I N D E X.

5. nu. 91 fol. 472. Et donec cessat manifestare, non debet
audiri, n. 92. Et quid in Civitate Genue, quando vxor
non agit, sed venit excipiendo, num. 93. & seqq. fol.
106
Vxor apud Arabos, vide supra in verbo, Arabi.
Vxor, agens ad repetitionem dotis propter inopiam viri,
quomodo debent probare inopiam, vide supra in verbo,
inopia.
Vxor sententiam, quam obtinuit pro repetitione dotis
contra maritum, vergentem ad inopiam, non potest
executi contra tertium possessorem, vide supra in ver-
bo, Sententia pro uxore.

F I N I S.

Aichi Gakuin University
Library & Information Center